

OR-IV.042.16.2024

WSZYSCY UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

ODPOWIEDZI NA PYTANIA DOTYCZĄCE WYJAŚNIEŃ TREŚCI SWZ

Dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp pn. „**Nadzór inwestorski wielobranżowy dla zadania: Przebudowa ul. Poprzecznej**”

Działając na podstawie **art. 284 ust. 2 i ust. 6** ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający informuje, że w dniu 2 lipca 2024 r. wykonawcy zwrócili się z wnioskami o wyjaśnienie treści SWZ i udziela następujących wyjaśnień i odpowiedzi:

Pytanie nr 1

Proszę o zmianę wymagań w punkcie 5.1.4 SWZ na następujące: 5.1.4. zdolności technicznej lub zawodowej: a) doświadczenie: Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia ten warunek, jeżeli wykaże, iż w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert w postępowaniu, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie – wykonał usługi polegające na sprawowaniu i koordynowaniu wielobranżowego nadzoru inwestorskiego przy realizacji co najmniej jedno zadanie inwestycyjne, dla którego wartość wykonanych robót budowlanych wyniosła co najmniej 10 milionów złotych brutto, dla każdego zadania oddzielnie. b) osoby skierowane do realizacji zamówienia: Zamawiający uzna, że Wykonawca spełnia ten warunek, jeżeli wykaże, iż dysponuje osobami będącymi członkami właściwej izby samorządu zawodowego i posiadającymi niezbędne uprawnienia i kwalifikacje do pełnienia samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie, w następującym zakresie: - co najmniej 1 osobą, która będzie pełnić funkcję inspektora nadzoru inwestorskiego branży drogowej, posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi bez ograniczeń w specjalności drogowej (lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów), będącej członkiem właściwej izby samorządu

zawodowego, z co najmniej 5-letnim doświadczeniem zawodowym (liczonym od dnia uzyskania uprawnień budowlanych).

Odpowiedź na pytanie nr 1:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmian.

Pytanie nr 2

Zwracamy się z prośbą o zmianę zapisu wymagań dotycząca Inspektora Nadzoru z branży elektrycznej : Zapis aktualny : - co najmniej 1 osobą, która będzie pełnić funkcję inspektora nadzoru inwestorskiego branży instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych (lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów), będącej członkiem właściwej izby samorządu zawodowego, z co najmniej 10-letnim doświadczeniem zawodowym (liczonym od dnia uzyskania uprawnień budowlanych) w samodzielny pełnieniu funkcji technicznych w budownictwie na stanowisku kierownika budowy, kierownika robót bądź inspektora nadzoru inwestorskiego Czy Zamawiający może zmienić zapis dla Inspektora Nadzoru branży elektrycznej na : inwestorskiego branży instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, posiadającą uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych(lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów), będącej członkiem właściwej izby samorządu zawodowego, z co najmniej 5-letnim doświadczeniem zawodowym (liczonym od dnia uzyskania uprawnień budowlanych) w samodzielny pełnieniu funkcji technicznych w budownictwie na stanowisku kierownika budowy, kierownika robót bądź inspektora nadzoru inwestorskiego Zwiększy to konkretyzność ofert jakie Zamawiający otrzyma odnośnie postępowania i poprawi konkurencyjność ofert.

Odpowiedź na pytanie nr 2:

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zmiany.

Zamawiający - na podstawie **art. 286** ustawy Prawo zamówień publicznych w celu dostosowania do aktualnych przepisów ustawy - dokonał korekty zapisów wzoru umowy, jak poniżej:

- w **§13 ust. 5** wzoru umowy w zakresie czasu, na jaki powinna zostać zawarta umowa o podwykonawstwo, który otrzymuje następujące brzmienie:

„ 5. Zgodnie z przepisem art. 463 ustawy Pzp umowa o podwykonawstwo nie może zawierać postanowień kształtujących prawa i obowiązki podwykonawcy w zakresie kar umownych oraz postanowień dotyczących warunków wypłaty wynagrodzenia, w sposób dla niego mniej korzystny niż prawa i obowiązki Wykonawcy, ukształtowane postanowieniami niniejszej umowy, w szczególności umowa o podwykonawstwo zawarta na czas dłuższy niż 6 miesięcy musi zawierać klauzule waloryzacyjne, co najmniej tak korzystne jak zawarte w niniejszej umowie.”;

- w **§17 ust. 2 pkt 6) lit. b) tiret 4** wzoru umowy w zakresie konieczności zmiany umowy o podwykonawstwo dot. waloryzacji wynagrodzenia, który otrzymuje następujące brzmienie:

„ - Wykonawca, którego wynagrodzenie zostało zmienione zgodnie z powyższymi postanowieniami, zobowiązany jest do zmiany wynagrodzenia przysługującego każdemu podwykonawcy, z którym zawarł umowę, w zakresie odpowiadającym zmianom kosztów dotyczących zobowiązania podwykonawcy, jeżeli przedmiotem umowy podwykonawczej są usługi oraz okres obowiązywania danej umowy podwykonawczej przekracza 6 miesięcy.”.

Zamawiający informuje, że odpowiedzi udzielone w ramach wyjaśnień stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla Wykonawców.

Termin składania ofert nie ulega zmianie.

BURMISTRZ

/-/ Violetta Jaskólska - Palus